
  
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L  
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ 

1 

EDITAL N. 35, DE 17 DE MAIO DE 2023 

 
 

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA SERVIÇO VOLUNTÁRIO, 
NA ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS, NA PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO PARANÁ, NO MUNICÍPIO 

DE LONDRINA 
 

 

  O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO 
PARANÁ, com fundamento no Regulamento do Programa de Serviço Voluntário, da Portaria n° 1.240, de 22 
de novembro de 2017 e tendo em vista o disposto do Edital 33 de 09 de maio de 2023. 

 

  RESOLVE: 

PRORROGAR o período de pré-inscrição do item 4.1 do Edital nº 33, de 09 de maio de 2023 
para até dia 23/05/2023 até as 23 horas e 59 minutos. 

 

  RESOLVE: 

RETIFICAR o item 3.1 do Edital n° 33, de 09 de maio de 2023, que passa a ter a seguinte 
redação:  

 

3.1 A jornada semanal de serviços será de 4 (quatro) horas semanais e 20 
(vinte) horas mensais. 

   

Curitiba, data da assinatura 

 
 

Daniel Holzmann Coimbra 
Procurador-Chefe 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
D
A
N
I
E
L
 
H
O
L
Z
M
A
N
N
 
C
O
I
M
B
R
A
,
 
e
m
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
6
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
9
3
f
a
2
f
0
.
c
5
d
f
9
3
d
f
.
d
3
e
2
6
b
3
b
.
0
8
2
8
8
3
9
8


